
2017年10月15日（日）　
新潟県スポーツ公園
199チーム（1,266名）
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記 録 集



公益財団法人新潟県都市緑花センター、UX新潟テレビ21、株式会社サンライズプロモーション北陸主　催　　
新潟県、新潟県教育委員会、公益財団法人新潟県体育協会、一般財団法人新潟陸上競技協会、一般社団法人新潟県レクリエーション協会、一般社団法人新潟県公園緑地建設業協会
新潟市南商工振興会、エフエムラジオ新潟、FM PORT 79.0、月刊にいがた、新潟日報社、月刊新潟Komachi 月刊新潟WEEK！【順不同】

後　援

スイーツ協力

学校法人新潟総合学院・国際総合学園、株式会社アルビレックス新潟、アルビレックス新潟・都市緑花センターグループ、新潟県警察、新潟市水道局、新潟県菓子工業組合
新潟県健康づくり・スポーツ医科学センター、公益財団法人新潟市勤労者福祉サービスセンター、株式会社渡森、株式会社マルユー、ミズノ株式会社関越支社【順不同】

協　力

株式会社港製菓、株式会社百花園、ガトーシェフ有限会社三昧堂、越後せんべい浜島、株式会社里仙、ルーテシア株式会社シュルプリーズ、株式会社大阪屋、株式会社丸屋本店
株式会社きくや、株式会社念吉、清雅園本舗（チューリップランド）、株式会社田中屋本店、菓子舗田文、プチ・フール洋菓子店、あやめコーポレーション【順不同】

協　賛
一般社団法人新潟県公園緑地建設業協会、新潟綜合警備保障株式会社、ランチパスポートのハイングラフ、株式会社ハードオフコーポレーション、友和工業株式会社
株式会社新交企画、新生ビルテクノ株式会社新潟支店、ソリマチグループ、第一生命保険株式会社、東京ビジネスサービス株式会社新潟支店、西尾レントオール株式会社
新菱冷熱工業株式会社新潟営業所、東テク株式会社新潟支店、株式会社ユアテック新潟支社、ミドリ安全新潟株式会社、一家グループ、贅沢ばななのスズキ、、株式会社マンナンライフ
コカ・コーライーストジャパン株式会社、株式会社Ｆｕｓｉｏｎ’z、生活協同組合コープにいがた、大鵬薬品工業株式会社、全国農業協同組合連合会新潟県本部、岩塚製菓株式会社、新潟県産牛乳
株式会社塚田牛乳、女池・松崎・槇尾 湯ったり苑、有限会社ヤスダヨーグルト、新潟市農業協同組合、新潟みらい農業協同組合、キユーピー株式会社、ホテルオークラ新潟、ホテル日航新潟
ＡＮＡクラウンプラザホテル新潟、あてま高原リゾート ベルナティオ、日本メナード化粧品株式会社新潟支店、ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社、、株式会社ヒウラ
はごろもフーズ株式会社新潟営業所、ラブラ万代 ラブラ２、カルビー株式会社【順不同】

record
　「スポーツ公園エンジョイラン」は、「Enjoy Run！Enjoy NIIGATA！」を合言葉に2013年にスタートしました。新潟
県スポーツ公園を舞台としたマラソン大会としてだけでなく、新潟の美味しいスイーツや旬のフルーツを味わえる新
潟の名物イベントの一つとして定着し、この度、5回目を迎えることができました。
　今年は199チーム、1,266人のエントリーがありました。大会当日は曇空の肌寒い日となりましたが、全チームの皆
様からご参加いただきました。
　今回から、３時間エンジョイリレーの１種目にまとめ、一般、ファミリー、職場仲間、マスターズの４つの部門を設け
ました。全チームが10時の号砲を合図に一斉にスタートし、チームでたすきをつなぎながら３時間後にフィニッシュし
ていただくことで、全体で盛り上がれる大会になったのではないかと思っております。
　また、会場は昨年と同様にスタート・ゴール地点をエントランス広場に設置し、リレーゾーン、新潟うまいもん広場、
選手待機エリアなどをその周辺にまとめることで、ランナーや応援する皆様でにぎわいました。
　エンジョイランを通してランナーやご来場いただいた皆様が楽しんでいただくとともに、スポーツ公園の魅力を感
じていただけたのでしたら幸いです。
　本大会は、公益財団法人新潟県都市緑花センター、UX新潟テレビ21及び株式会社サンライズプロモーション
北陸の３社の合同主催により企画運営を行っています。また、開催にあたっては、今年も多くの後援、協力、協賛各
社様、ボランティアスタッフTEAM Joyの皆様のお力添えをいただきました。こうして無事に終えることができました
のも、ひとえに皆々様のおかげです。略儀ながらここに感謝を申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。

スポーツ公園エンジョイラン2017
主催者一同

ごあいさつ
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順位 チーム名No. 周回数順位 タイムチーム名No. 周回数順位 タイム

039

077

037

056

024

019

094

092

050

021

067

106

069

005

022

009

018

111

014

059

075

049

091

046

068

015

025

112

020

029

060

103

002

052

team.Y.K.T

チームみつばち

GoodDaddyと仲間達

えんじにあver.3

チームゆき

ほりえもん

MEDAKA

チームSONOKI

朝日山’16バレルグリーン

朝日山’16ゆずイエロー

チーム見小っこ

NNC

たむたむ２０１７

やんちゃＢ＆Ｇ

S-Rinten

チームにょろにょろ

タカ＆ナツ

チーム新潟自慢

RUN＠GATAKYO

あべRUN×２倶楽部チームB

TED4組とその仲間たち

南風

チームサンシャイン

NCS with K

Ｎ６’

朝日山'16マンジュレッド

朝日山’16ノムネブルー

てくりんオータム２０１７

the setup

チーム六中

あべRUN×２倶楽部チームＡ

チート日2号

ＮＩＥ’Ｓ

チームSK-HK

011

076

034

064

063

033

084

079

053

057

066

070

093

100

099

095

065

054

055

085

101

028

048

032

008

062

026

035

061

090

023

082

073

072

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

18

18

18

18

18

28

28

27

26

25

25

24

24

24

23

23

22

22

22

22

22

22

22

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

20

20

20

3:03:03

3:04:10

3:04:59

3:06:00

3:07:52

3:07:52

3:07:55

3:08:29

3:09:13

3:09:14

3:09:46

3:13:37

3:01:15

3:01:25

3:01:36

3:01:55

3:02:15

3:02:23

3:03:11

3:03:13

3:04:56

3:04:58

3:06:15

3:07:11

3:07:49

3:09:14

3:09:14

3:09:38

3:11:04

3:03:08

3:03:14

3:03:22

3:04:53

3:05:01

週末地球防衛軍

ランナーズハイ

ＫＲＣ

アイビスRC

ＳＡＣ

内野アタケクラブ

M is Our Life

GIGrunners

おしゃラン[かめさんチーム]

鳥屋野酎水泳部

上越快ＲＵＮ会

はよ走らん会。

TTMO

MSD Dチーム

MSD Sチーム

コシヒカリ

ふれあいさん

おしゃラン うさぎさんチーム

ジャペルRC

F.B.H

MSD Mチーム

チームぱん

チーム黒霧島

雷神ランナーズ

村井整形外科ＲＣ

KOMERI　A

チーム日本海

NBRC　きづな

RunRun

チーム永遠

Kランニング

こまったふなペチーノ

ランキンパーク

なんちゃってfamily

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

3:02:27

3:03:39

3:07:15

3:01:46

3:03:57

3:05:53

3:04:46

3:08:36

3:09:32

3:02:00

3:04:00

3:03:15

3:06:19

3:06:21

3:06:39

3:06:47

3:08:32

3:09:36

3:01:00

3:03:06

3:03:12

3:03:29

3:03:53

3:05:27

3:05:30

3:06:34

3:06:39

3:07:01

3:07:05

3:08:16

3:08:43

3:01:16

3:02:08

3:02:14

一般の部

2

enjoy run全チーム記録



r e c o r d
順位 チーム名No. 周回数順位 タイム

en
joy
 ru
n

チーム名No. 周回数順位 タイム

036

004

040

107

074

110

038

097

096

087

207

201

202

208

220

218

206

211

210

215

214

205

213

212

223

217

203

204

219

209

216

221

222

ストーンリバー１

元気１０００％

ビューティーアネッサ

チームK

ステーキって素敵

ごまぽんぴー

ほどほどにします！

1年

YOU

チーム クラッシュ

蒼太と己紗

チーム７９

トム＆ジェリー

白根一中ファイヤーシスターズ

チーム グチ＆ヒロ

Teamまるこ

まおーん2

お魚とゆかいな仲間たち

ＴｅａｍーＫ

スモールリバー鉄道2017

edamame1617

タイラントwithパパ

チームやんぼんレジェンド

佐藤と白井

チーム　りぼん

けらじば

キタムラケ

チーム　ユヅッキー

小池家

チームかなつ

ランサーズ

ママるか

チームあお

013

104

042

105

081

016

031

051

109

086

041

030

012

047

071

001

083

003

058

010

017

006

108

045

044

043

027

089

088

098

080

102

007

078

15

14

12

9

8

8

4

4

4

2

23

22

22

20

20

19

19

19

18

18

18

18

18

17

16

15

15

15

14

13

10

10

8   

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

3:02:50

3:04:38

3:08:46

3:03:20

3:06:23

3:09:34

1:24:12

3:01:09

3:01:10

0:42:38

3:05:19

3:01:27

3:09:30

3:03:02

3:06:04

3:02:37

3:06:50

3:09:32

3:00:11

3:01:55

3:04:50

3:06:16

3:06:47

3:07:37

3:11:08

3:01:57

3:02:49

3:05:42

3:04:39

3:03:05

3:00:22

3:01:58

2:58:12

疾風

南新輝星

美ランニングクラブ新潟2

ぶちねこ

KUT8

病態栄養

ジェノワーズ

チーム♥なほこ

ファーマみかんズ

Team roses

美ランニングクラブ新潟1

KOMERI D

韋駄天

お茶会

いくみのり

リリマリ

Fighting-mama

ゆかいななかまたち

鳥屋野酎水泳部2

アオインズ

Komecco

ＨＡＳ

ダンス宴会クラブ

マーメイドビーチランクラブM

マーメイドビーチランクラブJ

マーメイドビーチランクラブK

機能分子

エチゴヒメ

チーム木曜ヨガ

ステップワン

今日はお父さんの誕生日

チート日１号

Ｔｅａｍ　ＩＤＰ

やぴこ

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

3:05:51

3:06:00

3:06:17

3:06:35

3:06:58

3:09:25

3:00:45

3:00:45

3:01:49

3:02:06

3:02:32

3:03:38

3:05:05

3:08:00

3:09:32

3:09:41

3:10:44

3:11:34

3:12:52

3:13:28

3:01:24

3:02:32

3:03:01

3:04:41

3:04:41

3:04:43

3:05:16

3:05:17

3:05:33

3:06:08

3:06:23

3:06:38

3:00:44

3:02:29

一般の部

ファミリーの部

3 4

全チーム記録

順位 チーム名No. 周回数順位 タイムチーム名No. 周回数順位 タイム

341

333

355

340

334

313

312

339

326

344

357

358

352

343

331

327

356

301

304

354

335

320

328

359

347

319

401

404

403

402

めいせいAC

新潟財務　チーム緑

アイシテルヤマダ

Team G

HKK84

はぴたん

ＳＢＴ２８

チームWISH

team LOHAS

KOMERI C

24/7workout

Reefrant

ネイチャーズ 大自然の申し子

ハッスルマッスルズ。

H with iii

KチームDAPキャラバン隊

Team K

Team NAMARA2017

Team　Giken

メロス

ランキンパークセカンド

にこにこ浜浦RC

すとーんりばー2

へるぷめん

ゆうゆうらくらく

バナナだいすき

３６５日、新潟産。Ｂチーム

Oni嫁とGG's

ミニオンズ

だんご

305

342

336

307

314

317

325

332

310

338

322

330

345

318

308

350

316

349

323

303

346

321

348

353

306

311

329

315

360

324

337

309

351

302

20

20

20

20

20

20

19

19

19

19

19

19

18

18

18

18

18

18

18

18

17

17

16

16

16

14

20

18

18

15

27

26

26

25

25

24

23

23

23

23

22

22

22

22

22

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

20

20

20

3:03:40

3:04:40

3:05:56

3:06:53

3:07:30

3:08:50

3:01:37

3:03:23

3:04:41

3:05:03

3:06:24

3:06:33

3:00:02

3:00:03

3:00:39

3:01:10

3:03:21

3:03:21

3:03:37

3:04:36

3:01:59

3:11:57

3:02:50

3:03:13

3:03:14

3:07:46

3:07:26

3:01:11

3:06:48

3:05:53

グリーン産業株式会社

KOMERI B

源川RC

サミコン　Ｒｕｎ

新発田中央高校R&B部

ソリマチ株式会社　マラソリ部

ジョンメイトリクス

みどり病院RC

ナミックスＲＣ

S-1 足

マルハン　ビューティ

マッスルHAYASHI

Raito.RC.B

Ｓ－1 並

なでＲＵＮ

常陽会　江風苑　ＫＦＥ49

チームＦｏｏｄ

胎内市にこにこRC

マルハン　キューティ

３６５日、新潟産。Ａチーム

Raito.RC.A

千福

RioGrande

新潟財務　チーム赤

チームヨコセ

サミコン　Ｊｏｇ

Team 8

ちーむ　みーと

ファーマみらい

マルハン　プリティ

First Run

センターズ

常陽会　江風苑　リハビリ31

公園緑地協会

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

1

2

3

4

3:06:37

3:06:02

3:08:33

3:01:25

3:06:37

3:04:14

3:02:24

3:03:02

3:04:00

3:09:20

3:01:49

3:02:09

3:04:54

3:05:59

3:06:17

3:01:30

3:01:52

3:02:00

3:02:04

3:02:45

3:03:43

3:04:22

3:04:52

3:06:31

3:07:02

3:07:22

3:07:35

3:08:55

3:09:27

3:10:04

3:10:08

3:00:40

3:01:30

3:02:13

職場仲間の部

マスターズの部

enjoy run enjoy run

enjoy run



p r i z e w i n n e r

No.011 週末地球防衛軍
一般の部

No.305 グリーン産業株式会社
職場仲間の部

No.207 蒼太と己紗
ファミリーの部

No.401 365日、新潟産。Bチーム
マスターズの部

1位

2位
No.076 ランナーズハイ

一般の部

No.342 KOMERI B
職場仲間の部

No.201 チーム79
ファミリーの部

No.404 Oni嫁とGG’s
マスターズの部

No.034 KRC
一般の部

No.336 源川RC
職場仲間の部

No.202 トム＆ジェリー
ファミリーの部

No.403 ミニオンズ
マスターズの部

No.064 アイビスRC
一般の部

No.307 サミコン Run
職場仲間の部

No.208 白根一中ファイヤーシスターズ
ファミリーの部

No.402 だんご
マスターズの部

4位

3位

入賞者

5 6



7 8

みなさんの！
ナイスファイト！

表彰します を

みなさんの！
エンジョイ！
表彰します

を

No.063 SAC
一般の部

No.314 新発田中央高校R&B部
職場仲間の部

No.220 チーム グチ＆ヒロ
ファミリーの部

p r i z e w i n n e r 入賞者

5位

No.332 みどり病院RC
齊藤 芙美子さん

ベスト
ドレッサー
賞

No.005 やんちゃB&G
浅井 仁美さん

No.310 ナミックスRC
佐藤 友亮さん

コスプレ
賞

No.319
バナナだいすき

No.057 鳥屋野酎水泳部

飛び賞
一般の部
10位

No.090 チーム永遠 No.019 ほりえもん

飛び賞
一般の部
30位

飛び賞
一般の部
40位

No.009 チームにょろにょろ No.015 朝日山‘16マンジュレッド No.104 南新輝星

飛び賞
一般の部
50位

飛び賞
一般の部
60位

飛び賞
一般の部
70位

No.215 スモールリバー鉄道2017 No.209 チームかなつ No.338 S-1 足

飛び賞
ファミリーの部
10位

飛び賞
ファミリーの部
20位

飛び賞
職場仲間の部
10位

No.303 365日、新潟産。Aチーム No.324 マルハン プリティ No.313 はぴたん

飛び賞
職場仲間の部
20位

飛び賞
職場仲間の部
30位

飛び賞
職場仲間の部
40位

No.319 バナナだいすきNo.327 KチームDAPキャラバン隊

飛び賞
職場仲間の部
50位

飛び賞
職場仲間の部
60位

No.006 HAS No.102 チート日1号 No.097 1年

飛び賞
一般の部
90位

飛び賞
一般の部
100位

飛び賞
一般の部
110位

No.085 F.B.H飛び賞 一般の部 20位 No.030 KOMERI D飛び賞 一般の部 80位



大会フォトギャラリー1

しっかり！

準備体操！！

空は飛べません！

走ってね！

走る前に
記念撮影！

今日は

楽しむよー！

まけるもんか！
GO ！ GO！

START

渡したよ！たすき！

気分爽快！

親子で
頑張ります！

一緒に

走ろう！

ファイト！
一発！？

エンジョイラン！

サイコー！
       ピース！

よしゃ！

まかしとき！

9 10
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やったー  ！

GOAL

よしゃー！

GOAL

もーう少し！
がんばれー！

       

大会フォトギャラリー2

はやく！
はやく！

はい
エネルギ−補給！

ま
っ
て
ー

後は頼んだ！！

は〜い

タッチ♪

走った後は
美味しさ格別！

       

サイコー！

うまいっす！！

11 12



大会フォトギャラリー3

14

enjoy ！

RUN!

やりましたー！
楽しみました！

       

ま
た
来
年
お
会
い
ま
し
�
う
♪

       いちばん！
イチバン！

       

走ったあとは！
楽しい乾杯！

       モチロン飲むねw

       

せーのッ！

飛んでます！

13

みんな一緒に！

ゴーール！

GOAL
RUSH

みんなで

フイニッシュ！

みんなで記念に　

はいチーズ！

やったー！

ゴール！！

see  you!



エンジョイランを支える！ボランティアのみなさん！
TE A M JOY


